
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большекуликовская средняя общеобразовательная школа 

Моршанского района Тамбовской области 

 

П Р И К А З 

 

01.11.2022                              № 239 

 

Об итогах проведения  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в  2022-2023 уч.году 
 

  На основании  проведенных этапов школьного тура ВОШ и составленных 

протоколов,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями и призерами школьного этапа ВОШ следующих 

обучающихся: 
Предмет Победитель, 

призер 

Фамилия, имя 

участника 

Класс 

Школьный этап ВОШ по 

английскому языку 

Победитель Рыжов Вадим 7 

Призер Ляхина Марина 7 

Призер Шнайдер Любовь 8 

Победитель Шнайдер Надежда 8 

Призер Алпашкина Ксения 9 

Победитель Попова София 9 

Школьный этап ВОШ по 

астрономии 

 -------  

Школьный этап ВОШ по 

МХК 

 -------  

 

Школьный этап ВОШ  

по биологии 

Победитель Абшитиков  Александр 

(Хлыстовский филиал) 

5 

Призер Кодрашечкина Виктория

  (Алексеевский 

филиал) 

6 

Победитель Рыжов   Вадим 7 

Призер Бутенко Вера 7 

Победитель Шнайдер Любовь 8 

Победитель Мачина Рада 8 

Призер Тучина Олеся 8 

Призер Есипова Мария 8 

Победитель Алпашкина Ксения 9 

Призер  Шитикова Елизавета 

(Веселовский филиал) 

9 

Победитель Прохорская Ольга 10 

Школьный этап ВОШ  

по экономике 

Победитель Минаева Валерия 10 

Победитель Кожевникова 

 Полина 

11 

Призер Плешаков Максим 11 

 Школьный этап ВОШ  Победитель Ляхина Марина 7 



по физической культуре Победитель Алпашкина Ксения 9 

Призер Димитрев Дмитрий 9 

Победитель 

 

Минаева Валерия 10 

 Школьный этап ВОШ  

по обществознанию 

Победитель Минаев Максим 7 

Призер Ляхина Марина 7 

Призер Рыжов  Вадим 7 

Победитель Мачина Рада 8 

Призер  Кадулина Мария 8 

Призер Шнайдер Надежда 8 

Победитель Кожевникова Любовь 9 

Призер Алпашкина Ксения  9 

Призер Попова София 9 

Победитель Минаева Валерия 10 

Призер Прохорская  Ольга 10 

Победитель Кожевникова Полина 11 

Призер Туровская  Галина 11 

Школьный этап ВОШ  

по русскому языку 

Победитель Малышева Анастасия 

(Базевский филиал) 

4 

Призер Татариников Иван  

(Базевский филиал) 

4 

Победитель Моторина  Ирэна 

(Влоковский филиал) 

5 

Призер Шебалкин Егор 5 

Призер Сычева Анастасия 

(Хлыстовский филиал) 

6 

Призер Свиридова Любовь 6 

Победитель Мещеряков Иван 6 

Призер Ляпунцова Виктория 

(Хлыстовский филиал) 

7 

   

Победитель Гулай Даниил 

(Алексеевский филиал) 

8 

Победитель Тучина Олеся 8 

Призер Попова София 9 

Призер Сливин Константин 

(Хлыстовский  филиал) 

9 

Победитель Минаева Валерия 10 

Призер Тогодняя Виктория 10 

Победитель Туровская Галина 11 

Призер Кожевникова Полина 11 

Школьный этап ВОШ  

по литературе 

Победитель Ветеркова Любовь 

(Хлыстовский филиал) 

5 

Призер Абшитиков Александр 

(Хлыстовский филиал) 

5 

Победитель Алпашкина Анна 6 

Призер Попова Анна 6 

Призер Минаев  Максим 7 

Призер Есипова Мария 8 



Призер Кунавин Владимир 8 

Победитель Василенко  Ольга 9 

Победитель Бруданова Елена 

(Хлыстовский филиал) 

9 

Призер Сливин Константин 

(Хлыстовский филиал) 

9 

Победитель Прохорская Ольга 10 

Призер Минаева Валерия 10 

Победитель Горбунова Виктория 11 

Призер Туровская Галина 11 

Школьный этап ВОШ по 

истории 

Победитель Шитиков Виктор 

(Волковский филиал) 

5 

Победитель Алпашкина Анна 6 

Призер Попова  Анна 6 

Победитель Мачина Рада 8 

Призер Шнайдер  Любовь 8 

Призер Кожевникова Любовь 9 

Победитель Тогодняя Виктория 10 

Победитель Туровская  Галина 11 

Призер Кожевникова 

 Полина 

11 

Призер Сонина Александра 11 

   

Школьный этап ВОШ  

по ОБЖ 

Призер Алпашкина Ксения 9 

 Школьный этап ВОШ  

по информатике и ИКТ 

 -------  

 -------  

 Школьный этап ВОШ  

по экологии 

Призер Хромова  Анна 9 

Призер Кожевникова Полина 11 

Победитель Туровская  Галина 11 

   

Школьный этап ВОШ  

по математике 

Победитель Скопинцев Ярослв 4 

Победитель Шитикова Елизавета 

(Веселовский филиал) 

9 

Школьный этап ВОШ по 

химии 

Победитель Тучина Олеся 8 

Призер Шнайдер Надежда 8 

Призер Шнайдер Любовь 8 

Победитель Прохорская Ольга 10 

Школьный этап ВОШ по 

географии 

Призер Алпашкина Анна  6 

Победитель Мещеряков  Иван 6 

Призер Кодрашечкина Виктория 

(Алексеевский филиал)  

6 

Призер Гуц  Михаил  7 

Призер Бутенко Вера 7 

Победитель Ляхина Марина 7 

Победитель Шнайдер Любовь 8 

Призер Мачина  Рада 8 

Призер Алпашкина  Ксения  9 

Победитель Попова  София 9 



Призер Минаева Валерия 10 

Победитель Тогодняя Виктория 10 

   

Школьный этап ВОШ по 

технологии 

Победитель Попова   София 9 

   

Школьный этап ВОШ по 

праву 

 

Победитель Сонина  Александра  11 

Призер Кожевникова Полина 11 

2.Победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников наградить Дипломами победителей и призеров ШЭ ВсОШ. 

3.Учителям-предметникам провести подготовку обучающихся (победителей и 

призёров и  по предметам) к муниципальному этапу олимпиады. 

4.Учителям-предметникам активнее вовлекать учеников в различные 

конкурсы, олимпиады смотры, соревнования по предметам. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Конюшихину Е.П. 

 
 

Директор школы:                                                                       И.Н.Ретюнская 

С приказом ознакомлена:                                    Е.П.Конюшихина 
 

 


